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Informasjon om status for HPV-vaksine i barnevaksinasjonsprogrammet 

Vi viser til forrige informasjonsbrev til kommunene vedr. tildeling av ny kontrakt for levering av HPV-vaksine til 
barnevaksinasjonsprogrammet (13. februar 2025). I det brevet forklarte vi om vaksineanskaffelsen, og at det 
fortsatt er Cervarix som skal tilbys. I tilbudsvurderingen til DMP beskrives det at Cervarix og Gardasil 9 er 
vurdert å gi like god beskyttelse mot HPV-relatert kreft og forstadier til kreft, og at det først og fremst er 
tilleggsbeskyttelse mot kjønnsvorter som skiller vaksinene. Beskyttelse mot kjønnsvorter inngikk i evalueringen 
av tilbudene, men ble vektet lavere enn beskyttelse mot kreft siden Stortinget har vedtatt at formålet med 
HPV-vaksinasjon i barnevaksinasjonsprogrammet er å forebygge kreft og forstadier til kreft. Se lenker nedenfor 
for nærmere informasjon om dette. 
 
FHI mottar en del spørsmål fra skolehelsetjenesten om HPV-vaksine. Vi har nå fått høre at enkelte familier, 
basert på oppslag i media, har fått inntrykk av at det snart kan bli et bytte av HPV-vaksine i barnevaksinasjons-
programmet, og ønsker å utsette vaksinasjon. Henvendelsene kan ha sammenheng med at det nå pågår en 
utredning av langsiktige virkninger og samfunnsøkonomisk nytte av HPV-vaksinering i barnevaksinasjons-
programmet, inkludert beskyttelse mot kjønnsvorter. DMP og FHI samarbeider om denne utredningen, og det 
er uvisst hva som blir resultatet av utredningen og den påfølgende politiske prosessen. Dersom formålet med 
HPV-vaksine i barnevaksinasjonsprogrammet skulle bli endret og medføre et vaksinebytte, vil det uansett ikke 
få virkning for inneværende skoleår. Det er derfor FHI sin klare anbefaling at HPV-vaksinasjon ikke utsettes.  
 
Oppdaterte SYSVAK-tall viser at mer enn 90 % av de vaksinerte barna fikk den HPV-vaksinen som tilbys gratis i 
programmet. De som ønsker Gardasil 9 bør oppsøke lege for resept, og ikke utsette vaksinasjon. Effekten av 
HPV-vaksine er best når man ikke er smittet med viruset. Det er derfor vaksinen tilbys på 7. trinn, i god tid før 
gjennomsnittsalder for seksuell debut. 
 
Les mer om HPV-vaksinasjon: 

• Spørsmål og svar om HPV-vaksine - FHI 
• HPV-vaksine (Humant papillomavirus) – håndbok for helsepersonell - FHI 
• HPV-vaksinen Cervarix vant anbudet - Direktoratet for medisinske produkter 

 

 

https://www.fhi.no/va/barnevaksinasjonsprogrammet/sos/
https://www.fhi.no/va/vaksinasjonshandboka/vaksiner-mot-de-enkelte-sykdommene/hpv-vaksinasjon/
https://www.dmp.no/nyheter/hpv-vaksinen-cervarix-vant-anbudet
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